PROSPECTO DEFINITIVO DA DISTRIBUIÇÃO PÚBLICA PRIMÁRIA DA PRIMEIRA EMISSÃO DE COTAS DO 

NAVI HEDGE FUND FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO 
CNPJ nº 46.437.903/0001-35  

NO MONTANTE DE, INICIALMENTE, 

R$250.000.000,00 
(duzentos e cinquenta milhões de reais) 

Registro CVM/SRE/RFI/2022/052, em 03 de outubro de 2022 

Código ISIN das Cotas: BR0DE9CTF002  

Código do Ativo no Balcão B3: 4650222FII 

Tipo ANBIMA: FII Híbrido Gestão Ativa  

Segmento de Atuação: Híbrido  

O NAVI HEDGE FUND FUNDO

[...]

(“CVM”) para o exercício da atividade de administração de carteiras de títulos e valores mobiliários, conforme Ato Declaratório nº 11.784, de 30 de junho de 2011 (“Administrador”), está realizando uma distribuição pública de, inicialmente, 25.000.000 (vinte e 
cinco milhões) de cotas (“Cotas”) sem considerar as Cotas do Lote Adicional (conforme adiante definido), integrantes da 1ª  (primeira) emissão de cotas do Fundo (“Oferta” ou “Oferta Pública” e “Emissão”, respectivamente), todas nominativas e escriturais, em 
série única, com preço unitário de emissão de R$10,00 (dez reais) por Cota (“Preço de Emissão”), perfazendo o montante total de, inicialmente, R$250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais) sem prejuízo da emissão e distribuição das Cotas do Lote 
Adicional (conforme abaixo definido) eventualmente emitidas, nos termos da Instrução CVM 400 e da Instrução CVM 472 (conforme abaixo definidas) (“Montante Inicial da Oferta”). 

Será admitida a distribuição parcial das Cotas, nos termos dos artigos 30 e 31 da Instrução CVM 400, desde que respeitado o montante mínimo da Oferta, correspondente a 7.500.000 (sete milhões e cinquentas mil) Cotas, perfazendo o volume mínimo de 
R$75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais) (“Montante Mínimo da Oferta”). Observada a colocação do Montante Mínimo da Oferta, as Cotas que não forem efetivamente subscritas e integralizadas durante o Período de Colocação deverão ser canceladas 
pelo Administrador. Em razão da

[...]

Juscelino Kubitschek, n° 1909, Torre Sul, 30º andar, CEP 04543-
010, inscrita no CNPJ sob o nº 02.332.886/0011-78. 

“Cotas” As cotas objeto da Emissão, escriturais, nominativas, de classe e 

série única, representativas de frações ideais do Patrimônio Líquido, 

correspondentes a inicialmente, 25.000.000 (vinte e cinco milhões) 
de cotas, sem considerar Cotas do Lote Adicional. 

“Cotas do Lote Adicional” Nos termos do artigo 14, parágrafo 2°, da Instrução CVM 400, a 

quantidade de Cotas inicialmente ofertada poderá ser acrescida em 
até 20% (vinte por cento), correspondente a um montante de até

[...]

profissionais ou não qualificados, que não sejam Investidores 
Institucionais e que formalizem Pedido de Reserva durante o  
Período de Reserva, junto ao Coordenador Líder, em valor inferior a 
R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), que equivale à quantidade 

máxima de 99.999 (noventa e nove mil e novecentas e noventa e 

nove) Cotas. 

“Investimento Mínimo por 

Investidor” 

1.000 (um mil) Cotas na Oferta, totalizando um montante mínimo 

de investimento de R$10.000,00 (dez mil reais), observado que a 
quantidade de Cotas atribuídas ao Investidor poderá ser inferior ao

[...]

“Montante Inicial da Oferta” Montante inicial de R$250.000.00,00 (duzentos e cinquenta milhões 
de reais), correspondente a, inicialmente, 25.000.000 (vinte e cinco 

milhões) de Cotas. 

“Montante Mínimo 
da Oferta” 

O volume mínimo da Oferta é de R$75.000.000,00 (setenta e cinco 
milhões de reais), correspondente a 7.500.000 (sete milhões e 
quinhentas mil) Cotas.  

“Oferta” ou “Oferta Pública” A presente oferta pública de distribuição de Cotas da Emissão do Fundo. 

“Oferta Institucional” Oferta destinada exclusivamente a Investidores Institucionais. 

“Oferta Não Institucional” Oferta destinada exclusivamente a Investidores Não Institucionais.